Протокол оценки и сопоставления заявок на участие в

 открытом конкурсе  № 369-О

Место оценки и сопоставления  заявок: 601010, Владимирская область, г. Киржач, ул. Серегина, 7, каб. № 30

Дата и время оценки и сопоставления  заявок : 22 декабря  2008г.   12: 00 часов.

В  состав  единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Киржачского района   входит 6 человек. Присутствует 5 человек. Кворум имеется. Комиссия правомочна.

  ПОВЕСТКА ДНЯ:

         Оценка и сопоставления заявок на участие  в открытом конкурсе на право заключить муниципальный контракт на   выполнение работ по текущему ремонту и содержанию муниципальных автомобильных дорог Киржачского района протяженностью 130,8 км

Начальная (максимальная) цена контракта: 16 761 920 (шестнадцать миллионов семьсот шестьдесят одна тысяча девятьсот двадцать) рублей.

Источник финансирования: средства областного бюджета, средства бюджета муниципального района.

Муниципальный заказчик: администрация Киржачского района

Уполномоченный орган: комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Киржачского района.

Основание: приказ председателя комитета по управлению муниципальным имуществом  администрации Киржачского района от 12.11.2008  № 235 «О проведении торгов в форме конкурса по размещению муниципального заказа», информационный бюллетень в газете «Красное Знамя»  от 18.11 2008г. протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе от 19.12.2008г. № 369-В, протокол рассмотрения заявок на участие в конкурсе от 22.12.2008  № 369-Р.

1. На процедуре  оценки и сопоставления  заявок  на участие в конкурсе были рассмотрены заявки следующих участников конкурса:
	№

п/п
	Рег.

№
	Наименование и почтовый адрес участника размещения заказа

	1.
	1
	МП «Полигон» Киржачского района, Владимирская обл., г.Киржач, ул.Пугачева, здание нижней проходной завода КИЗ, директор Пучнин В.П. 2-07-30

	2.
	2
	ООО «Мастер», 601785  Владимирская область                        г. Кольчугино, ул. Дружбы, д.19, директор Гаспаряна Камо Михайловича, (49245) 4-52-10

         2. Порядок оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе:
Каждый критерий оценивается комиссией на основании балльной системы: первое место занимает участник конкурса, чей показатель наилучший. Наилучшим по результатам оценки заявок на участие в конкурсе признается участник конкурса, набравший максимальное количество баллов.
3.
Комиссия оценила и сопоставила заявки на участие в конкурсе в соответствии с критериями, указанными в извещении о проведении конкурса и конкурсной документации:
1) цена контракта;
2) качество услуг;
3) сроки (периоды) оказания услуг;
4) срок предоставления гарантии качества  услуг;
5) объем предоставления гарантий качества услуг.
4. В результате подсчета суммы баллов участники конкурса набрали баллы:

- участник конкурса, подавший заявку, зарегистрированную под № 1 -МП «Полигон» Киржачского района – набрал  135 баллов;

- участник конкурса, подавший заявку, зарегистрированную под № 2 – ООО «Мастер» набрал  135 баллов.

           4.1Руководствуясь ч. 8 ст. 28 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» в случае, если в нескольких заявках на участие в конкурсе содержаться одинаковые условия исполнения контракта, меньший порядковый номер присваивается заявке на участие в конкурсе, которая поступила ранее других заявок на участие в конкурсе, содержащих такие условия.

Решение о присвоении заявкам на участие в конкурсе порядковых номеров, принятое на основании результатов оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе:

	Рег. №
	Участник конкурса
	Присвоенный порядковый номер по мере уменьшения степени выгодности предложенных условий исполнения контракта
	Результаты голосования

	1
	МП «Полигон» Киржачского района, Владимирская обл., г.Киржач, ул.Пугачева, здание нижней проходной завода КИЗ, директор Пучнин В.П. 2-07-30
	1
	«ЗА» - Илларионов В.Н., Объедков В.С. ,Маркина Н.А., Давыдов Е.И., Санникова Н.А.
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» - нет

	2
	ООО «Мастер», 601785  Владимирская область                        г. Кольчугино, ул. Дружбы, д.19, директор Гаспаряна Камо Михайловича, (49245) 4-52-10
	2
	«ЗА» - Илларионов В.Н., Объедков В.С., Маркина Н.А., Давыдов Е.И., Санникова Н.А.
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» - нет

4.1. Руководствуясь ч. 9 ст. 28 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» признать победителям конкурса, который предложил лучшие условия исполнения контракта и заявке на участие в конкурсе которому присвоен первый номер – МП «Полигон» Киржачского района
4.2. Результаты голосования:

«ЗА» - Илларионов В.Н., Объедков В.С., Маркина Н.А., Давыдов Е.И., Санникова Н.А. «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» - нет.

Муниципальный контракт № 272 на сумму  15 000 000 рублей ( пятнадцать миллионов рублей
Условия заключения муниципального контракта:

1. Наименование предмета конкурса: содержание и текущий ремонт муниципальных автомобильных дорог на протяженности 130,8 км.в соответствии с требованиями к предмету муниципального контракта (Приложения №1,2,3 к Информационной карте конкурса), в том числе:

2. Стоимость работ и условия финансирования:
2.1. Общая стоимость работ составляет  15 000 000 рублей ( пятнадцать миллионов рублей) с учетом налогов, пошлин и других обязательных платежей, а также всех расходов, связанных с исполнением муниципального контракта в полном объеме.

2.2. Условия финансирования и порядок оплаты работ: Безналичный расчет, оплата в рублях РФ. Авансирование денежных средств на приобретение материальных запасов, в том числе, на песчано-соляную смесь на зимнее содержание автомобильных дорог до 30% цены муниципального контракта, на текущее  содержание дорог – до 8% цены муниципального контракта. Оплата  ежемесячно  в течение 5 (пяти) рабочих дней после предоставления отчетных  форм   №КС-2 «Акт  о приемки выполненных работ» и  №КС-3 «Справка о стоимости выполненных работ и  затрат».

3. Сроки выполнения работ: январь-декабрь 2009 г.
4. Качество работ:

4.1. Мероприятия по обеспечению качества:

· Выполнение работ производится в соответствии с действующими строительными, санитарными и другими нормами, в том числе и природоохранными и в рамках действующего законодательства РФ, в том числе в соответствии с ГОСТ Р 52-290-2004 Технические средства организации дорожного движения. Знаки дорожные. Общетехнические требования; ГОСТ Р 51256-99; ГОСТ Р 52-289-2004; ГОСТ Р 52282-2004; ГОСТ  26804-86; СНиП 2.05.02.-85; СНиП 3.06.03.-85; инструкция по эксплуатации железнодорожных переездов, МПС РФ от 29.06.1998г.;ГОСТ 25695-91; ГОСТ 10807-78; Методические рекомендации по устройству покрытий и оснований из щебеночных, гравийных и песчаных материалов, Росавтодор 2003 год; ОДН 218.3.039-2003 Укрепление обочин автомобильных дорог; ОСТ 218.1.002-2003 Автобусные остановки на автомобильных дорогах, ВСН 24-88 Минавтодор РСФСР Технические правила ремонта и содержания автомобильных дорог; ОДН 218.012.-99 Общие технические требования к ограждающим устройствам на мостовых сооружениях, расположенных на магистральных автомобильных дорогах; ВСН 8-89, Минавтодор РСФСР Инструкция по охране природной среды при строительстве, ремонте и содержании автомобильных дорог; ОДН 218.5.06.2002.Показатели и нормы экологической безопасности автомобильных дорог и  др. Инструментальный и лабораторный контроль.
· заключение договоров на поставку дорожно-строительных материалов только с проверенными поставщиками, с обязательным требованием предоставления сертификатов качества на ДСМ.

4.2. Методы и технология выполнения работ:

При проведении ямочного ремонта асфальтобетонных покрытий предпочтение отдавать методу устройства защитных слоев с применением асфальтоукладчика.

4.3. Организационно-технологическая схема выполнения работ:

Работы выполняются следующими механизмами:

	Зимнее содержание дорог и мостов:

	Наименование работ
	Применяемые механизмы

	Наименование механизмов
	Собственные силы
	Работающая по договору

	К-во
	К-во

	Очистка дорог от снега
	автогрейдер

	3
	1

	Уборка снежного вала с обочин

	Очистка проезжей части мостов и подходов к ним вдоль барьерного ограждения

	Очистка проезжей части мостов и подходов к ним вдоль барьерного ограждения
	погрузчиком
	1
	-

	Уборка снежного вала с обочин

	Очистка заездных карманов автобусных остановок

	Очистка возле стоек дорожных знаков

	Очистка дорог от рыхлого снега плужками после обработки ПСС
	КДМ-723
	2
	-

	- То же
	Тракторами МТЗ-80
	2
	-

	Уборка снежного вала на примыканиях и пересечениях (обеспечение боковой видимости)
	Тракторами К-700
	-
	1

	Очистка посадочных площадок от снега и обработка их противогололедным материалом
	Вручную

	Очистка тротуаров мостов и подходов к ним вдоль барьерного ограждения

	Ремонт поврежденных дорожных знаков

	Обработка проезжей части дорог противогололедным материалом
	КДМ-723
	2
	-

	Летнее содержание дорог и мостов:

	Наименование работ
	Условия выполнения работ

	Собственные силы
	По договору

	Планировка обочин автогрейдером

	да
	-

	Окос трав на обочинах механизированным способом
	да
	-

	Содержание покрытия дорог, в том числе ямочный ремонт дорожного покрытия с применением механической щетки, катка КДМ-723

	да
	-

	Ремонт и покраска дорожных знаков, замена поврежденных щитков
	да
	-

	Содержание ограждений, в том числе очистка барьерного ограждения от пыли и грязи, замена световозвращающих элементов, окрашивание тыльной стороны металлического барьерного ограждения, нанесение вертикальной разметки. Замена поврежденных секций балок и стоек.

	да
	-

	Содержание автобусных остановок, в том числе восстановление бордюрного камня на посадочной площадке, восстановление штукатурки стен автопавильонов, покраска автопавильонов, нанесение вертикальной разметки на бордюрный камень, очистка автобусных остановок

	да
	-

	Уборка мусора в пределах полосы отвода дорог и захоронение мусора на полигоне
	да
	-

	Окраска металлического перильного ограждения мостов
	да
	-

	Окраска металлического барьерного ограждения на мостах и подходах к ним
	да
	-

	Механизированная очистка покрытий от пыли и грязи с увлажнением, без увлажнения

	да
	-

	Ремонтное профилирование дорог с грунтовым и щебеночным покрытием
	да
	-

	Ремонтное профилирование дорог с грунтовым и щебеночным покрытием  с добавлением нового каменного материала
	да
	-

	Очистка тротуаров мостов от грязи и мусора

	да
	-

	Установка новых дорожных знаков по программе безопасности ДД
	да
	-

	Восстановление изношенных асфальтобетонных покрытий методом устройства защитных слоев средней толщиной до 3,5 см из мелкозернистых горячих а/бетонных смесей
	-
	да

Работы по устройству защитного слоя проводить без ограничения движения автотранспорта в местах проведения дорожно-строительных работ по одной половине проезжей части дороги.

4.4. Требования по безопасности: в соответствии с инструкцией по охране природной среды при строительстве, ремонте и содержании автомобильных дорог; ОДН 218.5.06.2002.Показатели и нормы экологической безопасности автомобильных дорог и другими нормативными документами.
5. Гарантии качества работ:
5.1. Срок предоставления гарантии качества работ: ямочный ремонт – 1 год, устройство горизонтальной разметки – 1 год.

5.2. Объем предоставления гарантии качества работ: - в течение гарантийного срока 100% объема гарантии.

5.3. Условия послегарантийного обслуживания: - по заявке заказчика при условии оплаты за выполняемые работы.

       Решение принято единогласно.

Подписи:

Председательствующий:

	Председатель комиссии:
	__________________
	В.Н. Илларионов

	Члены  комиссии:
	__________________
	В.С.Объедков

	__________________
	Н.А. Маркина

	__________________
	Е.И.Давыдов

	___________________
	Н.А.Санникова

От Уполномоченного органа:

Заместитель главы администрации  района,

председатель комитета

по управлению муниципальным

имуществом                                                           ________________                        В.Н. Илларионов

	Представитель заказчика:

	_________________
	________________

	Протокол получен:

	_________________
	________________